
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1328 – Páginas 05 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 152/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 165/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 166/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 175/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 177/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 179/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2022. CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 150/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. Jose Rodrigues de Sousa, CPF nº 176.169.482-00. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 151/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. FRANCISCO ALVES DE ABREU CRUZ, CPF nº 451.047.603-
59. VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar 
da data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 152/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. WASHINGTON LUIS FERREIRA TORRES, CPF nº 
014.732.533-14. VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) 
ano, a contar da data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 
018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. 
Romylos de Sousa Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 153/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. RAINA FERNANDES REIS, CPF nº 611.726.653-70. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 154/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Srª. MARIA RAIMUNDA CARDOSO DE OLIVEIRA, CPF nº 
698.417.053-20. VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) 
ano, a contar da data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 
018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. 
Romylos de Sousa Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
 
 
 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1328 – Páginas 05 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 2  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 155/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. ANTONIO REINALDO DA SILVA, CPF nº 980.220.593-15. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 156/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Srª. TAMIRES SILVA SOUSA, CPF nº 061.793.343-07. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 157/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. RAIMUNDO JOSE DIAS SILVEIRA, CPF nº 474.908.613-49. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 158/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Srª. VERBENA SARAIVA SIQUEIRA CARVALHO, CPF nº 
474.916.983-87. VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) 
ano, a contar da data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 

018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. 
Romylos de Sousa Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 159/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Srª. NAILY COIMBRA PINHEIRO, CPF nº 088.728.143-59. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 160/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. JOSUEL SILVA SANTOS, CPF nº 003.510.393-09. VIGÊNCIA: 
O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da data de sua 
assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 
8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa Coelho, 
Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 161/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA, CPF nº 600.447.083-00. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 162/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Srª. SHAFYRA CARDOSO NOLETO, CPF nº 039.365.553-97. 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1328 – Páginas 05 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 3  

VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 163/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Srª. RAYANNE ROCHA DA SILVA, CPF nº 621.633.783-14. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 164/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. RAIMUNDO ALVES DOS SANTOS, CPF nº 954.417.353-68. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 165/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. ANTONIO DOS SANTOS PEREIRA BARBOSA, CPF nº 
001.974.983-02. VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) 
ano, a contar da data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 
018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. 
Romylos de Sousa Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 166/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 

REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. JOSE VIEIRA DA SILVA, CPF nº 297.958.003-10. VIGÊNCIA: 
O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da data de sua 
assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 
8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa Coelho, 
Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 167/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. ANTONIO JOSÉ NOGUEIRA, CPF nº 309.449.533-87. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 168/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. ANTONIO FERREIRA DA SILVA FILHO, CPF nº 396.845.203-
87. VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar 
da data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 169/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. APARECIDO JOSÉ DOS SANTOS, CPF nº 712.792.2028-15. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 170/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1328 – Páginas 05 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 4  

ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Srª. MARIA DAS DORES SOARES, CPF nº 474.914.423-15. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 171/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. BENTO FERREIRA DIAS, CPF nº 842.903.903-15. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 172/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Srª. FRANCINETE FERNANDES DA SILVA, CPF nº 034.416.513-
24. VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar 
da data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 173/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. ANTÔNIO MARCELO DE SOUSA FILHO, CPF nº 
396.173.433-04. VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) 
ano, a contar da data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 
018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. 
Romylos de Sousa Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 174/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 

Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. GONZAGA BANDEIRA DE SOUSA, CPF nº 805.430573-72. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 175/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Srª. RAIMUNDA CELIA SOARES DE SANTANA, CPF nº 
002.470.103-32. VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) 
ano, a contar da data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 
018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. 
Romylos de Sousa Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 176/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. JOSE INACIO LEITE, CPF nº 354.515.213-87. VIGÊNCIA: O 
presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da data de sua 
assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 
8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa Coelho, 
Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 177/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. RUIMAR BARROSO DA SILVA, CPF nº 198.564.098-88. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
 
 
 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2022 ANO VI EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1328 – Páginas 05 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 5  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 178/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Srª. ANAYRA MARLA MARQUES OLIVEIRA, CPF nº 
014.435.093-96. VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) 
ano, a contar da data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 
018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. 
Romylos de Sousa Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 179/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. MATEUS PEREIRA DIAS, CPF nº 052.398.163-52. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO. TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE BEM PÚBLICO. 
CONTRATO Nº 180/2022. CHAMADA PUBLICA: Nº 002/2022, processo 
administrativo nº 001.2106/2022. OBJETO: Credenciar Pessoas Físicas ou 
Jurídicas, interessadas para ocupação de boxes do terminal rodoviário e no 
prédio da feira municipal, no município de Passagem Franca – MA. DATA DA 
ASSINATURA: 26/08/2022. PERMITENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.438.570/0001-11, 
REPRESENTADO pelo Sr Romylos de Sousa Coelho, CPF nº 063.074.713-01. 
PERMISSIONÁRIO: Sr. KLEBER BARBOSA LEAL, CPF nº 941.585.843-53. 
VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura. BASE LEGAL: Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 01/09/2022. Romylos de Sousa 
Coelho, Secretario Municipal de Administração. 

 
 


		2022-09-02T19:03:01-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131


		2022-09-02T19:03:10-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131


		2022-09-02T19:03:24-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131


		2022-09-02T19:03:33-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131


		2022-09-02T19:03:42-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131




